2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.09.2018

	№
	1247-п

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 13.09.2017 № 1370-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования»

В рамках исполнения поручения и.о. главы администрации муниципального образования от 19.04.2018 ВН-52/2018, администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования», утвержденный  постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 13.09.2017 № 1370-п (с учетом изменений                         от 31.01.2018 № 83-п) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее – администрация Сланцевского муниципального района Сланцевского муниципального района или орган местного самоуправления) в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее — КУМИ Сланцевского муниципального района).".
1.2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Ответственные за предоставление муниципальной услуги:
КУМИ Сланцевского муниципального района;

Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района.".

1.3. Пункт 1.8. изложить в следующей редакции:

«1.8. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется при личном контакте специалистов с заявителями, с использованием почты, средств телефонной связи, электронной почты и размещается на портале.

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги предоставляется:

по телефону специалистами КУМИ Сланцевского муниципального района: (81374) 2-15-90, (81374) 2-45-60; (непосредственно в день обращения заинтересованных лиц);

на Интернет–сайте администрации Сланцевского муниципального района: slanmo@slanmo.ru.

на Портале государственных и муниципальных (функций) Ленинградской области: http://www.gu.lenobl.ru;

на портале Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: http://www.gosuslugi.ru/.

при обращении в МФЦ

Письменные обращения заинтересованных лиц, поступившие почтовой корреспонденцией, по адресу: 188560, Ленинградская область, г.Сланцы, пер.Почтовый, д.3.".

1.4. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией Сланцевского муниципального района в лице КУМИ Сланцевского муниципального района".

1.5. в пунктах 2.6.2, 2.21.6, 2.22.1.6, 2.22.1.7, 2.22.1.8, 2.22.1.9  слово                     "администрацией (или)" заменить словом "КУМИ".

1.6. в подпунктах 1,3 пункта 4.1 слова " комитете (а) по строительству и архитектуре администрации" заменить словом "КУМИ".

1.7. в  пунктах 4.2.3, 4.2.6, 4.2.8, 4.3, 4.3.1, 4.3.2, 4.3.4, 4.3.5, 4.3.6, 4.3.7, 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4, 4.4.5, 4.4.7, 4.4.9, 4.5.1, 4.5.2, 4.6.2, 4.6.4, слова                           "комитета (у) по строительству и архитектуре администрации" заменить словом "КУМИ".

1.8. раздел 5 «5 Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«5.1. Контроль за надлежащим исполнением настоящего Административного регламента осуществляет глава администрации Сланцевского муниципального района, заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района, председатель КУМИ Сланцевского муниципального района,  заместитель председателя КУМИ Сланцевского муниципального района - начальник отдела по земельным ресурсам.

5.2. Текущий контроль за совершением действий и принятием решений при предоставлении муниципальной услуги осуществляется главой администрации Сланцевского муниципального района, заместителем главы администрации Сланцевского муниципального района, председателем КУМИ Сланцевского муниципального района,  заместителем председателя КУМИ Сланцевского муниципального района - начальником отдела по земельным ресурсам, в виде:
проведения текущего мониторинга предоставления муниципальной услуги;

контроля сроков осуществления административных процедур (выполнения действий и принятия решений);

проверки процесса выполнения административных процедур (выполнения действий и принятия решений);

контроля качества выполнения административных процедур (выполнения действий и принятия решений);

рассмотрения и анализа отчетов, содержащих основные количественные показатели, характеризующие процесс предоставления муниципальной услуги;

приема, рассмотрения и оперативного реагирования на обращения и жалобы заявителей по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги.

5.3. Текущий контроль за регистрацией входящей и исходящей корреспонденции (заявлений о предоставлении муниципальной услуги, обращений о представлении информации о порядке предоставления муниципальной услуги, ответов должностных лиц администрации Сланцевского муниципального района (КУМИ Сланцевского муниципального района) на соответствующие заявления и обращения, а также запросов администрации Сланцевского муниципального района осуществляет начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района.

5.4. Для текущего контроля используются сведения, полученные из электронной базы данных, служебной корреспонденции администрации Сланцевского муниципального района (КУМИ Сланцевского муниципального района), устной и письменной информации должностных лиц администрации Сланцевского муниципального района (КУМИ Сланцевского муниципального района).

5.5. О случаях и причинах нарушения сроков и содержания административных процедур ответственные за их осуществление специалисты администрации Сланцевского муниципального района (КУМИ Сланцевского муниципального района) немедленно информируют своих непосредственных руководителей, а также принимают срочные меры по устранению нарушений.

Специалисты, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, несут ответственность за соблюдение сроков и порядка исполнения административных процедур.

5.6. В случае выявления по результатам осуществления текущего контроля нарушений сроков и порядка исполнения административных процедур, обоснованности и законности совершения действий виновные лица привлекаются к ответственности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.7. Ответственность должностного лица, ответственного за соблюдение требований настоящего Административного регламента по каждой административной процедуре или действие (бездействие) при исполнении муниципальной услуги, закрепляется в должностном регламенте (или должностной инструкции) сотрудника администрации Сланцевского муниципального района (КУМИ Сланцевского муниципального района).
5.8. Текущий контроль соблюдения специалистами МФЦ последовательности действий, определенных административными процедурами осуществляется директорами МФЦ.

5.9. Контроль соблюдения требований настоящего Административного регламента в части, касающейся участия МФЦ в предоставлении муниципальной услуги, осуществляется Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.".

1.9. Приложение 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции:

"Местонахождение администрации Сланцевского муниципального района:

188560, Ленинградская область, г.Сланцы, пер.Почтовый, д.3

Местонахождение КУМИ Сланцевского муниципального района:

188560, Ленинградская область, г.Сланцы, пер.Трестовский, д.6

Адрес электронной почты: slanmo@slanmo.ru
График работы администрации Сланцевского муниципального района и КУМИ Сланцевского муниципального района:

Часы приема корреспонденции специалистом отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района:

	Дни недели, время работы администрации Сланцевского муниципального района

	Дни недели
	Время

	Понедельник
	с 8.30 до 17.30, перерыв с 13.00 до 13.48

	Вторник
	с 8.30 до 17.30, перерыв с 13.00 до 13.48

	Среда
	с 8.30 до 17.30, перерыв с 13.00 до 13.48

	Четверг
	с 8.30 до 17.30, перерыв с 13.00 до 13.48

	Пятница
	с 8.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 13.48

График приема специалистами КУМИ Сланцевского муниципального района:

	Приемное время отдела по земельным ресурсам КУМИ Сланцевского муниципального района

	Дни недели
	Время

	Вторник
	с 8.30 до 17.30, перерыв с 13.00 до 13.48

	Четверг
	с 8.30 до 17.30, перерыв с 13.00 до 13.48

Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час.

Справочные телефоны структурных подразделений администрации Сланцевского муниципального района для получения информации, связанной с предоставлением муниципальной услуги:

специалисты отдела по земельным ресурсам КУМИ Сланцевского муниципального района: (81374) 2-15-90; (81374) 2-45-60;

специалисты отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района (81374)  2-30-38.».

2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области."

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя  комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                                М.Б. Чистова